



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52249 / 27.02.2019
Persona de contacto/Tel.
Rocío M. Farías/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y52249

Montevideo, 20 de marzo de 2019

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: 320

OBJETO: Controladoras Wireless para Access Point instaladas

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

- ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Cual es la cantidad correcta de horas de consultoría a cotizar? ya que en la tabla de la página 1, artículo 1.2 - Ordenamiento de ítems y detalle de cantidades así como también en la Tabla de Precios de la página 2 se especifica para el Item 3 que el requerimiento es de 100 horas de consultoría. Luego en la página 6, Capítulo III, artículo 1.3 se establece que se deberán cotizar 200 horas.

RESPUESTA 1: Son 100 Horas de consultoría

PREGUNTA 2: Es de interés para UTE que se coticie también la opción de licenciamiento estándar de CISCO (no CISCO ONE)?
En el Capítulo III, artículo 1.2, se menciona que el licenciamiento para los APs debe ser mediante la modalidad CISCO ONE Foundation para 3 años.

RESPUESTA 2: Se debe cumplir con los requisitos del pliego. Se aceptan ofertas alternativas.

Saludamos atentamente,



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES